
dobročinnost
nadace
dary
PodPora
rodina
Hodnoty
misie
KŘesŤanstVÍ
Pomoc

HLAS RACKA

DvACet DvA Let nADACe

nADAční příSpěvKy pRo RoK 2023

z poDpořenýCH oRgAnizACí

1/2023



dobročinnost
nadace
dary
PodPora
rodina
Hodnoty
misie
KŘesŤanstVÍ
Pomoc

DvACet DvA Let nADACe
Ani my v nadaci nevíme, co nás v roce 2023 čeká, vyhlížíme s očekáváním další týdny 
a měsíce, kdy spolu s vámi budeme moci dále pomáhat, podporovat a budovat. Jak to 
tak na přelomu roku bývá, ani my jsme si ale nenechali ujít příležitost ohlédnout se 
i zpátky a trochu bilancovat. Byli jsme povzbuzeni tím, kam Racek za 22 let od svého 
zrodu doletěl, a chceme se s vámi o to povzbuzení také podělit. Když se ohlížíme za tím-
to celkem dlouhým obdobím, kterým nadace prošla, je to jednak celá řada čísel:

Milí přátelé, naši podporovatelé, vy, kdo nám fandíte,

zdravíme z Nadace RACEK. A jak už zaznělo na našem facebooku 
 – I když nevíte, co vás v roce 2023 čeká, dobře se dívejte, ať projdete všechna úskalí. 

Přejeme všem ostrý zrak a děkujeme, že jste s námi.

 - V letošním roce jsme 
podpořili již 250. projekt. Tolik 
jich nadace již  poskytla v rámci 
12 krajů naší země, a některé 
z nich putovali i za hranice.

 - Částka, která se zatím 
skrývá, je 8 053 124 Kč, což je 
úctyhodné číslo. 

 - Nadační kapitál, kte-
rý vzrostl od počátku více než 
dvacetinásobně na současnou 
výši přes 11 mil. Kč generuje pro 
nadaci zisk. Ten spolu s dary 

drobných dárců a sponzorů můžeme 
rozdělovat v grantových kolech. Podpo-
rujeme tím projekty sborů i organizací 
pracujících s dětmi a mládeží a také pe-
čujících o staré či nemohoucí seniory. Je 
zde vzácná možnost s nimi na sklonku 
jejich životů mluvit o Bohu a ukazovat 
na Boží život, který nepomíjí.

A jednak je to velká spousta jednotlivců, 
těch, kteří v nadaci stáli od počátku, 
i těch, kteří toto dílo věrně podporují 
v dnešní době.

 - Drobní dárci tvoří také důležitou 
součást naší nadace. V loňském roce 
jich bylo spolu se sponzory 88. Každý 
takový dar je pro nás potvrzením, že 
jdeme správnou cestou a že na ní ne-
jsme sami.

 - Zde znovu s vděčností vzpo-
mínáme na prvního předsedu Milana 
Barota, který dal svým úsilím nadaci 
základ a později ji pustil dál, aby přišli 
další, kteří v této vizi pokračují. 

 - Správní a dozorčí rada má 
stabilně 3 členy, kteří se čas od času 
obměňují. V letošním roce ve správní 
radě končí Jan Křivka a za něho nastu-
puje nová členka Tereza Křivková, která 
se svojí invencí přináší do nadace nové 
podněty a nápady. K obměně dochá-
zí i v dozorčí radě, kde Aničku Černou 
vystřídala Petra Kotásková. 

Jak Honzovi, tak Aničce děkujeme touto 
cestou za jejich nasazení a energii, kte-
rou nadaci věnovali a posunuli toto dílo 
zas o kousek dál.

podpořeno 
250 

projektů

nadační 
kapitál

přes 
11 mil. Kč

rozděleno 
8 053 124 Kč

88 
sponzorů 
a dárců



dobročinnost
nadace
dary
PodPora
rodina
Hodnoty
misie
KŘesŤanstVÍ
Pomoc

poDpořené pRojety pRo RoK 2023

Další oblastí naší podpory je také 
Program PARNERSTVÍ, kdy jsme od 
října roku 2022 podepsali dvouletou 
smlouvu o spolupráci a podpoře s or-
ganizací Maják Plus, z. ú., jejíž sídlem je 
Komunitní centrum Konopná v Liberci.
Maják Plus, z. ú. je tu pro děti i mládež, 
která se chce setkat v nízkoprahovém 
klubu ZAPES (v Liberci v Ruprechticích), 
zahrát si fotbálek nebo jiné hry a užít si 

volný čas, který by jinak strávili na ulici 
nebo na sociálních sítích. Jsou tu i pro 
ty, kteří si nevědí rady sami se sebou, 
se vzniklou situací ve škole, v rodině či 
ve vztazích. V těchto případech pomáhá 
Maják Plus, z. ú. nejen nasloucháním, ale 
i radou, pomocí a intervencí v rodinách.  

Rádi tuto činnost podporujeme 
spolu s vámi.

nADAční příSpěvKy 
pRo RoK 2023

Jak je naším zvykem zasedá 
správní rada nad doručenými 
žádostmi vždy koncem roku, 
aby podpora organizacím moh-
la dorazit již na počátku roku 
dalšího. Pro letošní rok bylo 
podpořeno 11 projektů v oblas-
tech: práce s dětmi a mládeží 
a sociální a charitativní práce.



dobročinnost
nadace
dary
PodPora
rodina
Hodnoty
misie
KŘesŤanstVÍ
Pomoc

z poDpořenýCH 
oRgAnizACí

shora: 
Dětské kluby v Mladé Boleslavi

Klub Bétel z Chrastavy na výletě

A na závěr ještě pár 
obrázků podpořených 
projektů v roce 2022.
Celkem jich bylo třináct.

shora: 
Dílna pro kluky v KC Konopná v Liberci Ruprechticích
Mateřské centrum Pohoda v Semilech



dobročinnost
nadace
dary
PodPora
rodina
Hodnoty
misie
KŘesŤanstVÍ
Pomoc

Naším posláním je efektivní a smysluplná podpora organizací i jednotlivců, jejichž činnost vychází 
z tradičních křesťanských hodnot. Pomáháme finančně, konzultací, radou, případně realizací vlast-
ních programů.

Zároveň usilujeme o kvalitní správu, stabilitu a rozvoj nadace tak, aby byla dobrým a silným partne-
rem i nástrojem pomoci druhým. 

Nadace RACEK 
B. Němcové 54/9
460 05 Liberec V

telefon: 736 453 724
info@nadaceracek.cz 
www.nadaceracek.cz

IČO: 25854640
účet pro dary nadaci: 2000070550/2010
účet Program PARTNERSTVÍ: 2200326362/2010

Dobročinnost
naDace

Dary
PoDPora
roDina

HoDnoty
misie

KŘesŤanstVÍ
Pomoc


